АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01. 2019г.                                      с. Лазо                                                      № 20

                                       О минимальном размере оплаты труда

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2017 N 421-ФЗ "О внесении

изменений  в  отдельные  законодательные  акты  в  части  повышения  минимального

размера  оплаты  труда  до  прожиточного  минимума  трудоспособного  населения»,

администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить с 1 января 2019 года на территории Лазовского муниципального

района  для  муниципальных  учреждений,  финансируемых  из  районного  бюджета,

минимальный размер оплаты труда в сумме 11280 рублей в месяц.

2. Установить,  что  расходы,  связанные  с  реализацией  настоящего

постановления,  осуществляются  за  счет  средств,  предусмотренных  в  районном

бюджете  на  указанные  цели,  средств  от  иной  приносящей  доход  деятельности  и

сокращения неэффективных расходов.

3.  Распорядителям  и  получателям  средств  районного  бюджета,  связанных  с

реализацией  настоящего  постановления,  финансирование  расходов  производить  в

пределах  средств  районного  бюджета  на  2019  год,  утвержденных  решением  Думы

Лазовского района от 26.12.2018 N 145-МПА " О бюджете Лазовского муниципального

района  на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов".

4.  Руководители  муниципальных  учреждений  несут  ответственность  за

возникновение  необоснованной  просроченной кредиторской задолженности в

соответствии с действующим законодательством.

5.  Рекомендовать  главам  поселений  района  привести  оплату  труда

подведомственных учреждений в соответствии с настоящим постановлением.

6.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  Лазовского

муниципального района от 04 мая 2018 года № 382 «О минимальном размере оплаты

труда».

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

8.  Руководителю  аппарата   администрации  (Л.Р.Матвеенко)  разместить

постановление  на  официальном  сайте  администрации  Лазовского  муниципального

района в сети Интернет.

9.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя главы администрации Лазовского муниципального района Ртищева Д.А.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                       Ю.А.Мосальский